2015 年 4 月●日

環境アセスメント学会会員 及び 関係者 各位
環境アセスメント学会 企画委員会

委員長 片谷 教孝

第 13 回公開セミナーのご案内・申込み

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、2015 年度総会と併せ、下記のとおり公開セミナーを開催しますので、ご案内申し上げます。

ご参加につきましては、資料等の準備の都合上、下記の申込み用紙にご記入のうえ、5 月 11 日(月)

までに office@jsia.net へお申込みください。資料のみの申し込みも受付けます。      敬 具

＜ 記 ＞

● 日 時：2015 年 5 月 16 日（土）14:10～17:30

● 場 所：明治大学 駿河台キャンパス リバティタワー１階 1011 教室

（東京都千代田区神田駿河台 1-1）

アクセスガイド  http://www.meiji.ac.jp/koho/campus_guide/suruga/campus.html

● 参加費：会員無料、会員外は 1,000 円（資料代として）。

資料のみ申込みの場合、会員、会員外とも、別途送料 300 円を申し受けます。

● テーマ：「環境影響評価に関する技術手法の最新動向」
【コーディネーター】沖山 文雄 （環境アセスメント学会常務理事）

【趣 旨】 環境影響評価に関する技術は日々研究が進められており、新たな手法が続々と公開され

ています。環境影響評価においては、事業の種類と規模等に応じて適切な技術手法を選定

していくことが必要とされています。

今回は、「環境影響評価に関する技術手法」をテーマとし、 調査や予測に係る技術手法

について、環境影響評価に携わっている方々に現状と最新動向について講演いただき、更

に議論を深めていくためにパネルディスカッションを予定しています。

【講演 1】「環境影響評価に係る技術について」

     水落 朋子 （環境省総合環境政策局環境影響評価課）

【講演 2】「環境アセスメント技術（生活環境分野）の動向について」

        真田 純子 （パシフィックコンサルタンツ(株)）

【講演 3】「道路交通騒音モデルの変遷」

石川 賢一 （(株)オリエンタルコンサルタンツ）

【講演 4】「風力発電に係る騒音・低周波音の予測技術」

塩田 正純 （SCCRI 静穏創造研究所）

【パネルディスカッション】「環境影響評価に関する技術手法の現状と動向」

【パネリスト】 パネリスト（講演者を含む）

會田 義明 （環境省総合環境政策局環境影響評価課）         以 上

･････････････････････････････････････････････････････････････････････・・・・・・・・・・・・・・・・

（環境アセスメント学会 事務局）  office＠jsia.net  fax 03-3296-2682

第 13 回 公開セミナー 当日参加の申込み

参加者 計  名

所 属

第 13 回 公開セミナー 資料のみ送付の申込み

申 込 者  申込部数 部

所属（部署）

送り先 住所

電話＆Fax

注）代金は送付資料とともに同封される郵便払込取扱票にてお支払い下さい。

mailto:office@jsia.net